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Bana her şeyi veren ve her zaman daha çok şey 
vermek için bir yol bulan ailem için…
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Kitap Hakkında Önemli  
Notlar ve Uyarılar

Bilgenin Güncesi’ni tamamen Naval’ın paylaştığı yazılar, 
tweetler ve konuşmalardan oluşturdum. Naval’ın fikirle-
rini kendi sözcükleriyle sunmak için elimden geleni yap-
tım. Ancak birkaç önemli nokta var.

 Transkriptler, açıklık ve kısalık açısından (birden çok 
kez) düzenlenmiştir.

 Tüm kaynaklar birincil değildir (bazı pasajlar 
Naval’dan alıntı yapan başka yazarlardandır).

 Her kaynağın gerçekliğinden yüzde yüz emin ola-
mam.

 Bu kitap ücretsiz olarak çevrimiçi okunabilir. 
 Naval bu kitaptan hiçbir gelir elde etmemektedir. 
 Naval’ı Nav.al adresinden ve @naval Twitter hesabın-

dan takip edebilirsiniz.
 Kavramlar ve yorumlar zaman, ortam ve bağlam için-

de değişebilir.
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Bilgenin Güncesi: Naval Ravikant 

 Lütfen bu kitaptan Naval’a atıfta bulunmadan önce 
ifadeleri birincil bir kaynaktan doğrulayın.

 Lütfen cömertçe yorumlayın.

Tanım olarak, bu kitaptaki her şey bağlamından koparıl-
mıştır. 

Yorumlar zamanla farklı anlaşılabilir. Okuyun ve in-
saflı bir biçimde yorumlayın. Temeldeki söylenme ama-
cının, farklı bir zaman, ortam, format ve bağlamda sizin 
yorumladığınızdan farklı olabileceğini unutmayın.

Bu kitabı oluşturma sürecinde bazı şeyleri hata yapa-
rak farklı bir bağlama oturtmuş, yanlış yorumlamış veya 
yanlış anlamış olabilirim. İçerikler zaman, mekân ve or-
tamdan geçerken, bazı ifadeler süreç içinde değişmiş ola-
bilir. Temeldeki söyleniş amacını korumak için her tür-
lü çaba gösterilmiştir ama hata yapılmış olması (gayet) 
mümkündür.

Röportajlar yazıya dökülmüş, düzenlenmiş, yeniden 
derlenmiş ve okunabilirlik açısından yeniden düzenlen-
miştir. Naval’ın fikirlerini kendi sözcükleriyle aktarmak 
için elimden geleni yaptım.

Bu kitapta göreceğiniz tüm ışıltı Naval’ın; tüm hatalar 
benimdir.

TWEET VE TWEET DİZİLERİ
Tweetler alıntı gibi biçimlendirilmiştir ancak her biri benzer-

siz içeriklerdir. Onları ana metindeki bir fikri özetlemek veya 

vurgulamak için kullanacağım.

Bu biçimlendirme bir tweetten alıntı yaptığımı göstermektedir.

Tweet dizileri şu şekilde biçimlendirilmiş bağlantılı tweetlerdir:
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Kitap Hakkında Önemli Notlar ve Uyarılar

Bu bir tweet dizisindeki ilk tweet.

Bu da ikinci tweet. Tweet dizileri (Tweetstorm), blog gönderilerine 
benzer şekilde bir araya getirilmiş uzun tweet akışlarıdır. 

KALIN FONTLU SORULAR
Birçok alıntının kaynağı, Shane Parrish, Sarah Lacy, Joe 
Rogan ve Tim Ferriss gibi harika içerik oluşturucuların rö-
portajlarıdır. Sorular kalın fontla belirtilmiştir. Sadelik ve 
devamlılık için farklı röportajları birbirinden ayırmadım.

BU BİR ANLATI DEĞİLDİR
Bu kitap “kendi maceranı kendin seç” tarzı bir kitaptır. 
İlginizi çeken şeyleri okuyun, çekmeyenleri atlayın.

ARAŞTIRIN
Aşina olmadığınız bir sözcük veya kavram görürseniz, 
araştırın ya da bağlamı daha iyi anlamak için okumaya 
devam edin. Referans verilen bazı fikirler kitabın ilerle-
yen kısımlarında genişletilmiştir.

ATIFLAR

“[1]” gibi atıflar bir alıntının sonuna gelindiğini gösterir. 
Sorunsuz bir okuma için bağlamı elimden geldiğince ko-
rumaya çalıştım. Referans için kaynaklar ektedir. Bazı 
kaynaklar birden fazla kez gösterilmiş ve kronolojik sıra 
takip edilmemiştir.
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Önsöz
Tim Ferriss

Sevgili Okur,
Yıllar önce asla önsöz yazmamaya karar verdiğim için 

bu satırları yazmak şimdi bana garip geliyor.
Bu kitap için yaptığım bu nadir istisnanın üç nede-

ni var. İlki, kitabın ücretsiz sürümünün dünyaya dijital/
Kindle/e-kitap formatında hiçbir koşula bağlı olmaksızın 
sunuluyor olması. İkincisi, Naval’ı on yıldan fazla süredir 
tanımam ve uzun zamandır birinin bu kitabı derlemesini 
istemem. Üçüncüsü de Naval’ın bir sonraki çocuğunun 
adının “Tim” olma olasılığını bu şekilde artırmam (eğer 
isterse “Timbo” ile de yetinirim).

Naval, tanıdığım en zeki insanlardan biri, aynı za-
manda da en cesurlarından. “İki kere düşünmeden ateşe 
atlamak” türünde bir cesaret değil onunkisi, “iki kere dü-
şünüp insanlara yanlış ateşe baktıklarını söyleme” anla-
mında bir cesaretten bahsediyorum. Nadiren bir grubun 
içinde yer alır. Hayatının, yaşam tarzının, aile dinamik-
lerinin ve kurduğu şirketlerdeki başarılarının benzersiz-
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Kitap Hakkında Önemli Notlar ve Uyarılar

liği, işleri farklı yaptığını gösteren bilinçli seçimlerin bir 
yansımasıdır.

Naval, yüzünüze karşı canınızı acıtacak kadar açık söz-
lü olabilir ama bu, onun en sevdiğim ve saygı duyduğum 
özelliklerinden biridir: Asla Naval’ın ne düşündüğünü 
tahmin etmek zorunda kalmazsınız. Benim hakkımda, 
bir başkası veya bir durum hakkında ne hissettiğini asla 
tahmin etmek durumunda kalmadım. İkiyüzlülükler ve 
belirsizlikler dünyasında bu büyük bir lükstür. 

Birlikte yedik içtik, birçok iş yaptık ve beraber dün-
yayı dolaştık. Kendimi insan sarrafı olarak tanımladığım 
kadar, iyi bir Naval gözlemcisi olduğumu da rahatlıkla 
söyleyebilirim. Naval, tavsiye istemek için en çok aradı-
ğım insanlardan biridir. Onu birçok zamanda; kolay, zor, 
durgun anlarda, patlama anlarında… dahasını siz söyle-
yin, her ortamda izledim.

Evet, kendisi AngelList’in CEO’su ve kurucu ortağı-
dır. Evet, daha önce Shopping.com’un bir parçası olarak 
halka açılan Vast.com ve Epinions’ın kurucu ortağıydı. 
Evet, o bir melek yatırımcı ve Twitter, Uber, Yammer ve 
OpenDNS de dahil olmak üzere birçok mega başarıya ya-
tırım yaptı.

Bütün bu harika şeyler elbette Naval’ın bir koltuk fi-
lozofu değil, birinci sınıf bir eylem adamı olduğunu gös-
teriyor.

Ama onun bakış açılarını, özdeyişlerini ve düşünce-
lerini ciddiye alma nedenim onun ticari başarıları değil. 
Yığınla başarılı ama sefil insan var. Onları örnek alırken 
dikkatli olmanız gerekir. Her şeyleriyle örnek değildirler. 

Naval’ı ciddiye alıyorum çünkü:
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Bilgenin Güncesi: Naval Ravikant 

 Neredeyse her şeyi sorgular
 İlkeler üzerinden düşünebilir
 Eşyayı iyi sınar
 Kendini kandırmama konusunda iyidir
 Fikrini düzenli olarak değiştirir
 Çok güler
 Bütünsel düşünür
 Uzun vadeli düşünür
 Ve… kendini o kadar da ciddiye almaz.

Özellikle bu sonuncusu çok önemli.
Bu kitap size Naval’ın kafasındaki yığınla şey hakkın-

da iyi bir fikir verecektir.
Ama dikkat edin… onun sözlerini papağan gibi tek-

rarlamayın. Tavsiyelerine uyun… ama bu tavsiyeler kendi 
hayatlarınız içinde derin incelemelerden ve stres testle-
rinden geçerlerse şayet. Her şeyi düşünün… ama hiçbir 
şeyi müjde gibi kabul etmeyin. Naval, birinci sınıf perfor-
mansınızı gösterdiğiniz sürece ona meydan okumanızı 
isterdi. Naval benim hayatımı olumlu yönde değiştirdi ve 
eğer sonraki sayfalarda siz de ona arkadaş canlısı, yetkin 
bir egzersiz partner gibi yaklaşırsanız sizinkini de değiş-
tirebilir.

Gardınızı alın ve zihninizi açık tutun.

Pura Vida,*

Tim Ferriss
Austin, Teksas

* Kosta Rika’ya özgü felsefi bir yaklaşım. Türkçede “hayatı akışına bı-
rakmak”, “doya doya yaşamak”, “güzel hayat”, “basit yaşamak” veya 
“hayattan zevk almak” gibi farklı kavramlarla karşılanabilir. –yhn
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Eric’in Notu  
(Kitap Hakkında)

Naval, kariyeri boyunca bilgeliğini cömertçe paylaştı ve 
bugün dünya çapında milyonlarca insan onun servet inşa 
etme ve mutlu yaşama konusundaki tavsiyelerine uyuyor.

Naval Ravikant, Silikon Vadisi’nde bir simge ve dünya 
çapında bir startup (girişim) kültürü yaratıcısıdır. Bir-
çok başarılı şirket kurdu (2000 dot-com krizi sırasında 
Epinions’u, 2010’da AngelList’i kurdu). 

Naval aynı zamanda bir melek yatırımcıdır; Uber, 
Twitter, Postmates ve daha yüzlerce şirkete erken dö-
nemlerinde yatırımlar yapmıştır.

Naval, finansal bir başarının ötesinde, kendi yaşam ve 
mutluluk felsefesini paylaşarak dünyanın her yerindeki 
okurları ve dinleyicileri kendine çekiyor. Naval, başarı ve 
mutluluğun nadir bir birleşimi olduğu için geniş çapta 
takip ediliyor. Ömrü boyunca felsefe, ekonomi ve servet 
edinme üzerine yaptığı çalışmalar ve uygulamalardan 
sonra, ilkelerinin etkisini kanıtlamış oldu.
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Bilgenin Güncesi: Naval Ravikant 

Bugün Naval, sağlıklı, huzurlu ve dengeli bir yaşam 
sürdürmeye devam ederken, neredeyse rutin bir şekilde 
kendi sanatsal tarzıyla şirketler kurmaya ve yatırımlar 
yapmaya devam ediyor. Bu kitap, onun paylaştığı bilge-
lik kırıntılarını düzene koyup bir araya getirerek aynısını 
nasıl sizin de başarabileceğinizi gösteriyor. 

Naval’ın hayat hikâyesi öğretici. “İç gözlemleri güçlü 
bir kurucu,” idi. Bu şekliyle bozuk bir ifade. Kendini ye-
tiştirmiş bir yatırımcı, bir kapitalist ve bir mühendis ola-
rak kesinlikle hepimize öğretecek bir şeyleri var.

Gerçeği söylemekten korkmayan bir ilke insanı ola-
rak Naval’ın düşünceleri genellikle benzersiz ve insanı 
düşünmeye yönlendiren tarzdadır. Onun hayatın mas-
kesini sıyırıp altına bakma içgüdüsü, dünyayı görme bi-
çimimi değiştirdi.

Naval’dan çok şey öğrendim. Onun zenginlik ve mut-
luluk ilkelerini okumak, dinlemek ve uygulamak bana 
gittiğim yolda huzur ve güven verirken, bu yolculuğun 
her ânından zevk almayı öğretti. Kariyerini yakından 
inceleyince küçük ama kalıcı adımlarla ne kadar büyük 
şeyleri başarılabildiğini ve bir kişinin tek başına ne kadar 
büyük etkiler yaratabildiğini gördüm.

Sık sık Naval’ın çalışmalarına başvuruyor ve arkadaş-
larıma da tavsiye ediyorum. Bu sohbetler bana, Naval’ın 
fikirleriyle ilk kez tanışıyor olsalar da, on yıldır takip edi-
yor olsalar da onun bakış açısından bakıp öğrenebilecek-
leri bu kitabı yaratmam için ilham verdi.

Bu kitap, Naval’ın son on yılda Twitter, blog gönderi-
leri ve podcastler aracılığıyla kendi sözcükleriyle paylaş-
tığı bilgeliği bir araya getiriyor. Bu kitapla, bir ömür boyu 
sürecek faydayı birkaç saat içinde elde edebilirsiniz.
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Eric’in Notu (Kitap Hakkında)

Bu kitabı bir toplum hizmeti olsun diye ortaya çıkar-
dım. Tweetler, podcastler ve röportajlar hızla tüketilir ve 
yok olur. Bu değerli bilgiler daha kalıcı ve daha erişilebilir 
bir formatı hak ediyor. Bu kitaptaki misyonum budur.

Umarım tüm bunlar Naval’ın fikir dünyasına bir giriş 
işlevi görür. Onun en güçlü ve faydalı fikirlerini kendi 
sözcükleriyle toplayarak okunabilir bir sıralamaya sok-
tum ve kolay erişilsin diye bölümlere ayırdım.

Bir yatırım yapmadan önce kendimi bu kitabı karış-
tırırken buluyor, kendimi kötü hissettiğimde de devamlı 
Mutluluk adlı bölümü açıyorum. Bu kitabı yaratım süre-
ci beni değiştirdi. Hayatın her alanında daha net, güvenli 
ve huzurlu hissediyorum. Umarım okuyunca siz de aynı 
şekilde hissedersiniz.

Bu günce, belirli konu başlıkları altında okunacak ve 
başvurulacak bir rehber olarak tasarlanmıştır. Eğer Naval 
e-postalarınıza cevap vermiyorsa, umarım bu kitap kendi-
sinden sonra sizin için en iyi tavsiyeyi verebilecek şey olur. 

Bu kitap, Naval’ı anlamaya başlamak için bir başlangıç 
niteliğindedir ve onun en çok araştırılan iki konu başlığı 
olan zenginlik ile mutluluk kavramlarını derinlemesine 
inceler. Naval’ı ve diğer fikirlerini keşfetmeyi sürdür-
mek istiyorsanız bu kitabın sonundaki “Naval ile Sonra-
ki Adım” bölümüne göz atmanızı tavsiye ederim. Orada 
kitabın son halinden çıkarılan kısımları ve diğer popüler 
kaynaklardan derlenen bölümleri paylaştım.

Hoşça kalın,
Eric
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Naval Ravikant’ın  
Zaman Çizelgesi

 1974 - Hindistan’da, Delhi’de doğdu
 1985 - Yaş 9 - Yeni Delhi’den New York, Queens’e ta-

şındı
 1989 - Yaş 14 - Stuyvesant Lisesi’ne Gitti
 1995 - Yaş 21 - Dartmouth’tan Mezun Oldu (bilgisayar 

bilimi ve iktisat okudu)
 1999 - Yaş 25 - Epinions’ın Kurucusu/CEO’su oldu
 2001 - Yaş 27 - August Capital’de Girişim Ortağı oldu
 2003 - Yaş 29 - Çevrimiçi seri ilan pazarı Vast.com’u 

kurdu
 2005 - Yaş 30 - Silikon Vadisi’nde “Radyoaktif Çamur” 

adını aldı
 2007 - Yaş 32 - Başlangıçta bir iş geliştirme merkezi 

olarak tasarlanan küçük bir girişim sermayesi fonu 
olan Hit Forge’u kurdu

 2007 - Yaş 32 - VentureHacks blogunu başlattı
 2010 - Yaş 34 - AngelList’in açılışını yaptı
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 2010 - Yaş 34 - Uber’e yatırım yaptı
 2012 - Yaş 36 - JOBS Yasası’nın geçmesi için Kongre’de 

lobi faaliyeti yürüttü
 2018 - Yaş 43 - “Yılın Melek Yatırımcısı” seçildi




